
Vejledning til ægtefæller 
og samlevende hvor den 
ene skal fl ytte i PLEJEBOLIG





i plejebolig, er der mange forhold, n ægtefælle/samlever skal fl ytte Når en ægtefælle/sam
e svært at overskue, og vi håber kal tages stilling til. Det kan væreder skal tages stilling til. Det 
re en hjælp.or, at denne lille vejledning kan væderfor, at denne lille vejledning kan

lejebolig, betragter man det i det er fl ytter i plNår en ægtefælle/samlever fl ytter 
killelse. Det betyder, at der er nog-offentlige system som økonomisk adskoffentlige system som økonom
tyr på.le forhold, som er meget vigtige at få sorhold, som er meget vigtige

e, vil folkepensionen ændres, så I Når I ikke længere har samme adresseikke længere har samme a
erfor være mulighed for at søge beg e betr tes som enli . Der vil dbegge betragtes som enlige. D

mehjælp og huslejetilskud ud fra diverse tilskud som for eksempel varmdiverse tilskud som for eksempe
gældende regler på ger.dk Borger.dk. 

akt til:den vil vi anbefale, at I tager kontaDesuden vil vi anbefale, at I tage

•• voAdvokat: forbindelse med eje af fast ejen-an rådgive jer i f Ka
t der er gratis retshjælp. Dog kan Vær opmærksom på, atdom. Vær opm
elle aftaler, herunder fuldmagt el-re udgifter til eventueder være udgif

ler ler andet.

•     •  Bank: r i forbindelse med de økonomiske Kan rådgive/hjælpe jer
ændringer.

 •    Forsikringsselskab: ælpe jer med at lave en omregi-Kan hj
strering af jeres eventuelle bils fører. Forsikringsselskabet kan strering af jeres eventuelle b
også vejlede jer, så I fortsat er sikre på, at I er dækket af diver-
se forsikringer, der passer til jeres bopælsadresser.

 •    Statsamt: Kan hjælpe jer, hvis der skal søges om værgemål 
på det økonomiske område. Dette kan søges, hvis den raske 
ægtefælle ikke ønsker eller magter at være behjælpelig med 
de økonomiske anliggender.

•  DR: Kan fortælle jer, om fjernsynslicensen er korrekt registreret.

Vi håber, at denne liste kan være en hjælp til jer, så der ikke senere opstår 
uventede overraskelser.

Plejeboligerne i Assens Kommune




